
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 

 села Медяны Юрьянского района Кировской области 

 

Приказ 

 

от 30.08.2024                                                                                           № 58/1 
 

 

О создании центра образования естественно-научной направленности «Точка роста» 

в МКОУ ООШ с.Медяны 

На основании распоряжения Министерства образования Кировской области от 29.09.2023 

г. № 1192 «Об утверждении перечня образовательных организаций Кировской области, на 

базе которых планируется создание центров естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году в рамках федерального проекта «Современная 

школа» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о центре образования естественно-научного направления 

«Точка роста». 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научного направления 

«Точка роста» в составе: 

 Зонова Т.А., директор; 

 Дудина О.А., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными организациями; 

 Жемчугова Е.В., учитель математики, физики. 

1. Назначить руководителем центра образования естественно-научного направления 

«Точка роста» учителя математики, физики Жемчугову Елену Викторовну. 

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на 2024/25 учебный год. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                             Т.А. Зонова 

 

 


		2025-01-31T13:44:47+0300
	Зонова Татьяна Александровна




